**PRAEGNAS**, ätis. Pro Praegnans dixere veteres. Plaut. Truc. 20 1, 2, 95 Quae nunquam fuit praegnans, qui parere potuit? Idem Truc. 4, 3, 37 Vir illam praegnatem fecit. vid. Taubm. ad Plaut. Amph. 2, 2, 91. Item Cic. Att. 1, 10 Soror praegnans est.

**PRAEGNATIO**, önis. f. Denom. [κύνσις] Varro de R. R. 2, 1 Hi enim primi praegnationis, et extremi fines. Idem 1, 44 25 de terrae fructibus. Plin. Epist. 8, 10. Dum se praegnantem esse puellariter nescit, ac per hoc quaedam custodienda praegnatiönibus omittit, facit omittenda. Castigatiöna exemplaria habent Praegnantibus. Quum primum praegnatiönem tuam plenus maturauerit vterus Apul. Met. 5 p. 166. conf. Id. 1 p. 106.

**PRAEGNÄTVS**, ös. m. Idem. Tertull. adu. Iud. c. 8. Et de Carne Christi c. 1 Conceptus et praegnatus et partus Virginis.

**PRAEGNAVITER**. Adu. Plaut. Pers. 4, 4, 39.

**PRAEGNAX**, äcis. Fulgent. Mythol. 2 Quod diuitiae semper praegnaces sint. i. praegnantem vel praegnates, ex quo etiam a librario corruptum esse potest. Sed nihil temere mutandum, cum illa forma in AX sit frequens sequioribus.

**PRAEGRACILIS**, e. Adi. Erat illi praegracilis et incurua proceritas Tac. Ann. 4, 57, 3.

**PRAEGRADO**, äre. Pacuu. apud Non. 1, 328. conf. Turneb. 40 Aduers. 29, 19 et mox PRAEGREDIOR.

**PRAEGRANDIS**, e. Adi. [πολυμέγας] Valde grandis. Cic. Verr. 4, 6 Erat etiam vas vitarium ex vna gemma praegrandi, trulla excavata cum manubrio aureo. Legitur et Pergrandi. Aures Plin. 4, 13. Lucerna Apul. Met. 2 p. 125.

**PRAEGRÄVIS**, e. Adi. [πολυβέβης] Valde graue. Plin. 10, 33. Perdix procurrit ad pedes aucupis feta, praegrauem aut delumbem sese simulans. Caput Plin. 8, 21. Imperium Curt. 4, 11, 8. Scruitiu Plin. 7, 8.

**PRAEGRÄVO**, äre. [καταβέβη] Valde grauare, et molestum esse. Plin. 17, 22 Ne praegrauet fructus parte aliqua Liu. 5, 34 Praegrauante turba, etc. Id. 7, 23 Onerata et praegrauata corpora. Obseruans, ne quem sarcina praegrauaret Ammian. 18, 2. actiue, nimis premeret. - Hor. Epist. 2, 1, 13 Vrit enim fulgore suo, qui praegrauat artes Infra se positas. h. e. Grauis est inferioribus, et infra positis nocet, qui bonis artibus caeteros vincit. Ei siquidem inuidet inferiores. Porphy. v. Dan. Heinsf. p. 111. Hor. Serm. 2, 2, 77 Corpus onustum Hesternis vitis animu quoque praegravat vna Atque affligit humo diuinæ particulam auræ. Caput praegrauatum Columel. 6, 7. Idem 7, 6 Flaccidis et praegrauantibus auribus. Scuta praegrauata inhaerentibus telis Liu. 10, 23.

**PRAEGRÄVARE**, [προβέβη] Praeponderare. Senec. de Clement. 1 Cito apparebit pars deterior ciuitatis quanto praegravet. Praegrauant tamen caetera facta, vt et abusus dominatione et iure caesus existimetur Suet. Caes. c. 76. Praegrauari alium non oportet ex sententia pro alio habita Paullus in l. Lucius D. de iis, qui notant. infam.